
JID: PCR16ETRpo51303528    

 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. j. KRPJ-80478-13/ČJ-2023-1600VZ 

 

 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „OZ“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 
 

 

 

GARED s.r.o. 

se sídlem:    Družstevní 278, 517 01 Solnice 

zastoupená:   Michaelou Bartákovou, DiS., jednatelkou společnosti 
IČO:    28819446 

DIČ:    CZ28819446 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pob. Rychnov nad Kněžnou 

číslo účtu:    43-9989300267/0100 

kontaktní osoba:  
telefon, e-mail:  

,   
zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29329 

(dále jen „prodávající“)  
 

a 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
se sídlem:    Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 
zastoupená:   plk. RNDr. Miloslavem Klodnerem – náměstkem ředitele 

pro ekonomiku  
IČO: 72052147 
DIČ:    CZ72052147 
bankovní spojení:  ČNB, pobočka Brno 
číslo účtu:   27033881/0710 
pověřený pracovník: 
e-mail:                        
telefon:   

 (dále jen „kupující“)  
 



2 
 

 

I. 

Předmět smlouvy  
1. Předmětem této smlouvy je dodávka balistických přídavných panelů TBO 5 CZ 

(dále jen „zboží“) v množství a specifikaci dle Přílohy č. 1, 2 a 3  smlouvy, včetně 
dopravy do místa plnění a ekologické likvidace. Zboží bude originální, výhradně 
nové, nerepasované. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle čl. II. smlouvy. 

 

II. 

Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zák. č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, v souladu s cenovou nabídkou 
prodávajícího ze dne 10. 8. 2023 
bez DPH     1,969.680,00 Kč 

DPH 21 %          413.632,80 Kč 

CELKEM včetně DPH   2,383.312,80 Kč  
Slovy: Dva milióny tři sta osmdesát tři tisíc tři sta dvanáct korun českých a 
osmdesát haléřů včetně DPH 

 

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou považovány 
za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnují poplatky za autorská práva, 
celní poplatky, ekologickou likvidaci včetně dalších nákladů 
souvisejících s dodávkou zboží v této smlouvě výslovně neuvedených. 

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny 
sazby DPH.  

III. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 15. 12. 2023.  

2. Místem plnění je Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46,  
587 24 Jihlava. 

IV. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího (osobu oprávněnou jednat ve 
věcech technických) o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovní dny předem. 

2. Při přejímce v místě plnění provede osoba zodpovědná za převzetí zboží kontrolu 
úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení, kontrolu úplnosti požadovaného 
označení (typový štítek), dodaného velikostního sortimentu dle kupní smlouvy a 
případně i shodu základních rozměrů balistických vložek s tabulkou kontrolních 
rozměrů. Ve sporných případech bude požadované provedení posuzováno dle 
schváleného referenčního vzorku. 

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
plnění. K podpisu dodacího listu je oprávněna osoba zodpovědná za převzetí 
zboží. 



3 
 

4. Prodávající se zavazuje zboží dodat osobně, nikoliv prostřednictvím přepravní 
služby. Při předání zboží bude přítomna osoba zodpovědná za předání zboží 
uvedená v úvodu smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za zboží podle článku 
II. této smlouvy. 

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve dvou (2) 
vyhotoveních, který bude podepsán příslušnými osobami uvedenými v úvodu 
smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení potvrzeného 
dodacího listu. 

V. 

Platební podmínky 

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury – daňového dokladu. 

2. Prodávající na faktuře uvede jednotkové ceny a celkovou cenu v Kč bez DPH a 
s DPH s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením.  

3. Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. 
Faktura se zasílá buď:  

 elektronicky prostřednictvím datové schránky x9nhptc nebo 

 e-mailem na adresu:  a do předmětu e-mailu uveďte 
Faktura – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina nebo 

 v listinné podobě na adresu: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor 
rozpočtu a účetnictví, Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava. 

4. Na faktuře musí být přesné pojmenování zboží a č. j. kupní smlouvy.  
5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z 

účtu kupujícího. 
6. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve 

které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty“), a proto nelze na kupujícího aplikovat přenesenou 
daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o dani z přidané hodnoty.  

VI. 

Záruční lhůta 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data 
předání kupujícímu. Garance balistické odolnosti zboží je 10 let.  

 

VII. 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a technické specifikaci dle přílohy 
této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě. 
Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém 
případě osoba zodpovědná za převzetí zboží důvody odmítnutí převzetí uvede na 
dodací list. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního zboží nese prodávající. 
Termín dodání náhradního zboží je 30 kalendářních dní ode dne, kdy kupující odmítl 
převzít zboží. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po uvedenou dobu způsobilé 



4 
 

k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba začíná 
běžet od dodání zboží prodávajícím a převzetím kupujícím. 

3. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje kupující prodávajícímu 
písemně (poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze 
strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem uvedeným v čl. I. smlouvy. 

4. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (zejm. doprava, balné 
reklamovaného zboží) nese prodávající. Prodávající se zavazuje odstranit 
reklamované vady ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení reklamace kupujícího.   

5. Zboží je vadné, nemá-li stanovené vlastnosti a neodpovídá-li smlouvě. Za vadu se 
považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. 

 

VIII. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

IX. 

Povinnost mlčenlivosti 
1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání 
zboží dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran. 

 
X. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. ze strany 

prodávajícího, jakož i v případech pozdního dodání náhradního zboží či 
v případě prodlení s vyřízením reklamace dle čl. VII., je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. IX., zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti.  



5 
 

3. V případě neuhrazení faktury kupujícím v termínu uvedeném v článku V. odst. 3. 
smlouvy má prodávající právo na úroky z prodlení podle § 1970 občanského 
zákoníku ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny včetně DPH za každý den prodlení. 
 

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů 
ode dne jejich uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než deset (10) pracovních 
dnů; 

b) neodstranění vad zboží či nedodání náhradního zboží ve lhůtě stanovené 
podle čl. VII.; 

c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 

prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

 
8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než třicet (30) kalendářních dní. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní 
pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
XI. 

Ostatní ujednání 
1. Po skončení životnosti balistických panelů, tj. po uplynutí 10 let od převzetí dodávky, 

se prodávající zavazuje k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných balistických 
panelů (až do výše celého dodaného množství). Bezúplatnou ekologickou likvidaci 
se zavazuje provést na výzvu kupujícího k převzetí dodaných balistických panelů 
z místa plnění. O převzetí k ekologické likvidaci je povinen vyhotovit písemné 
potvrzení. Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo 
změnám vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, 
zavazuje se prodávající o těchto skutečnostech v nejkratším možném termínu 
informovat kupujícího a plnění podmínky bezúplatné ekologické likvidace 
balistických ochranných prostředků smluvně zajistit u jiné organizace. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 



6 
 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém 
došlo k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 
dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pověřené osoby uvedené v úvodu smlouvy jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz) 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky smlouvy. 
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 

smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou 
spory řešeny před příslušnými obecnými soudy v sídle kupujícího.  

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že přílohy č. 2 a 3 jsou obchodním tajemstvím 
prodávajícího a tyto přílohy nebudou uveřejněny v registru smluv. 

9. Přílohy:  
1. Krycí list 
2. Příloha krycího listu 

 3. Technická specifikace 
 

V Solnici dne dle data    V Jihlavě dne dle data  
elektronického podpisu    elektronického podpisu 

Michaela Bartáková, DiS.    plk. RNDr. Miloslav Klodner 
jednatelka společnosti    náměstek ředitele pro ekonomiku 
podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 

https://smlouvy.gov.cz/


GARED, s.r.o.  

„Nákup balistických přídavných panelů - 2023“ 

 

KRYCÍ LIST 
 

Název veřejné zakázky: 
Nákup balistických přídavných panelů - 2023 

A. Údaje o účastníkovi:  

Obchodní firma: GARED s.r.o. 

Sídlo (místo podnikání):                                     Družstevní 278, Solnice 517 01 

IČO:                                28819446 DIČ: CZ28819446 

Bankovní 
spojení:                                                         Komerční banka, a.s. Číslo účtu: 43-9989300267/0100 

B. Nabídková cena (nejvýše přípustná):  
 

Předmět VZ: Nabízený počet ks 
(párů) 

Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

Jednotková cena 
v Kč s DPH 

 
Panel balistický TBO 5 CZ – 
sada 2 ks (přední a zadní) 

 

232 ks / 116 párů 16.980,-Kč 20.545,80Kč 

 

Předpokládaná cena veřejné zakázky:  2,400.000 Kč s DPH, přičemž tato celková cena 
v Kč s DPH je pevně stanovená, jedná se o maximální cenu, kterou nelze překročit. 
 

Poznámka: 
Cena zahrnuje veškeré náklady na splnění veřejné zakázky. 

 

Účastník prohlašuje tímto, že akceptuje všechny podmínky veřejné zakázky, je vázán 
celým obsahem nabídky a souhlasí s obchodními podmínkami uvedenými v návrhu 
kupní smlouvy. 
 

V Solnici dne 8. 8. 2023     

               

     ………………………….. 
   Michaela Bartáková DiS. 

                        jednatelka

mailto:bartakova@gared.cz

